OFICÍO GP. Nº 1018/2007

Botucatu, 26 de novembro de 2007.
Ref: responde o Requerimento nº 1094
Autor: Vereador Ademir Florian

Prezado Vereador,

Em atenção ao contido no Requerimento nº 1094, de 19/11/2007, informamos que o agendamento da reunião solicitada poderá ser feito diretamente por Vossa Senhoria, considerando o eventual interesse em obter referidos esclarecimentos.

Salientamos que à Mesa da Câmara compete a convocação de Audiências Públicas, quando presentes os requisitos estabelecidos nos artigos 246 e seguintes do Regimento Interno.

Esclarecemos, outrossim, que ainda que haja, da parte de Vossa Senhoria, interesse na iniciativa em convocar a Audiência Pública nas dependências da Câmara Municipal, necessário que se esclareça previamente quais as eventuais irregularidades administrativas que o Vereador pretende discutir, a fim de justificar o interesse público relevante, e assim, a pertinência da pauta.

Atenciosamente.

Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
Presidente

À Sua Senhoria o Senhor

ADEMIR APARECIDO FLORIAN

DD. Vereador pelo Partido Verde

Câmara Municipal de Botucatu